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Plats:  Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30   
 

Närvarande:  
Gert Rosencrantz ordförande  SRF 

Helmer Törnkvist vice ordförande  DHR 

Ellinor Baurne  ledamot  Attention 

Alice Hafn  ledamot  IFS 

Eva Larsson  ledamot  FEB 

Elena Pembrink  ledamot  FHDBF 

Findus  ledarhund 

  

Ingrid Widebäck avdelningschef  Social omsorg 

Inger Nilsson  administrativ sekreterare Social omsorg 

Charlotta Delding enhetschef  Socialpsykiatriska 

    boendeenheten 

 

Karin Wallqvist  projektledare  Samlas Sydväst 

 

Förhinder: Kerstin Hållbus, ledamot, RSMH 

 
1.  Mötesformalia 

Ordförande Gert Rosencrantz hälsade välkommen och alla närvarande 

presenterade sig. Dagordningen fastställdes.  

 
2. Protokollsjustering  

Eva Larsson utsågs att jämte ordförande justera dagens protokoll.  
 

3. Samlasprojektet  

Karin Wallqvist, projektledare, informerade om Samlasprojektet, som startade 

2005 på initiativ av Attention. I projektet har Stockholms stad och Stockholms 

läns landsting samverkat med handikapporganisationer för att sprida kunskap om 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och stärka samarbetet mellan olika 

instanser som arbetar med vuxna personer med sådana funktionshinder. I sin 

slutrapport från 2007 presenterade projektet en modell i fyra delar för fortsatt 

arbete: utbildning för dem som arbetar med målgruppen, plan för samverkan kring 

individen (VIP-plan), utbildning för den enskilde om det egna funktionshindret 

samt träfflokal för personer med liknande funktionsnedsättningar. 

 

De två första delarna av modellen provas nu i sydväst. I projektet Samlas Sydväst  

samverkar stadsdelsförvaltningarna Hägersten-Liljeholmen, Skärholmen och 

Älvsjö med landstingspsykiatrin, beroendemottagningarna, habiliteringen och med 

handikapporganisationer. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning represen-

teras i projektets styrgrupp av enhetscheferna för berörda enheter. Ellinor Baurne 

ingår i en arbetsgrupp i Samlas SV som representant för Attention. 
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I styrgruppen ingår också Ellinor Baurne, som representant för Attention. Projektet 

startade våren 2008 och pågår t.o.m. maj månad 2009. Finansiering sker genom 

staden centralt. Förhoppningen är att projektet ska kunna finnas kvar i sydväst och 

prövas även i andra stadsdelar.  

 

Under projekttiden genomförs två utbildningar om vardera fem eftermiddagar med 

föreläsningar om bl.a. neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, hjälpmedel, 

lagstiftning och beroendeproblematik. En viktig del av föreläsningarna är att 

personal från olika verksamheter får träffas och delge varandra kunskap. 

 

Den andra delen av Samlas Sydväst består av arbetet med de så kallade VIP-

planerna, som syftar till att den enskilde ska stärkas och få bättre insatser genom 

att kommunen och landstinget samverkar på ett bra sätt. Planerna prövas nu på ett 

antal brukare.   

 

Ellinor Baurne menade att vuxna med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 

tidigare inte har uppmärksammats, fast det i gruppen finns många som har det 

svårt. De svårigheter som funktionsnedsättningen medför kan också medföra risk 

att hamna i t.ex. missbruk eller kriminalitet. Hon tyckte att projektet hittills varit 

mycket givande. För framtiden trodde hon att avtal om samverkan kan behövas 

mellan kommunen och landstinget.   

 

Ingrid Widebäck uttalade att förvaltningen är glad över möjligheten att få vara 

med i projektet och att diskussioner pågår om att inrätta ett neuropsykiatriskt 

boendestödsteam.  

 

Ordförande tackade för föredragningen och hoppades att rådet skulle få fortsatt 

information om projektet.  
 

4. Information från stadsdelsförvaltningen 

a) Nämndärenden. Ingrid Widebäck redogjorde för de ärenden som ska behandlas 

på stadsdelsnämndens sammanträde den 12 februari. Följande ärenden 

föredrogs särskilt:   

 

 Årsredovisning för stadsdelsnämnden och för enheterna. Bokslutet visar ett 

underskott på 0,8 mnkr före och 3,8 mnkr efter resultatöverföringar av en total 

omslutning på ca 1500 mnkr. Underskottet beror på ökade kostnader mot slutet 

av året inom äldreomsorg och social omsorg. Socialpsykiatrin visar positivt 

resultat, bl.a. beroende på Kravatten. Handikappomsorgens beställarsida har ett 

underskott på 6 mnkr på grund av ett antal dyra placeringar samt ändrade regler 

för LASS. Flera ärenden om assistansersättning har överklagats av brukare. 

Glädjande är att Liljeholmens dagliga verksamheter och Liljeholmens grupp-

bostäder nu går med överskott efter att tidigare ha haft underskott i budgeten. 

Barn- och ungdomsenheten har underskott med ca 4 mnkr till följd av ökat 

vårdbehov hos framför allt mindre barn men också några ungdomar. Vuxen-
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enheten har också underskott med ca 4 mnkr på grund av bl.a. institutions-

behandlingar av unga personer med svårt missbruk. 

 

     Ellinor Baurne undrade över nämndmålet om ökad konkurrensutsättning  

     av verksamheter. – Ingrid Widebäck svarade att inom social omsorg har  

     ungdomsgårdar och parklekar upphandlats och ny upphandling av driften  

     av gruppbostaden Broder Pehr är på gång. I övrigt ska utredas om eventuell  

     upphandling av de socialpsykiatriska verksamheterna, men övriga verksam- 

     heter har nämnden undantagit från konkurrensutsättning.  

 

     Ellinor Baurne påpekade att handikapprådet borde finns med bland dem som   

     arbetat med tillgänglighetsfrågor under året. - Ingrid Widebäck höll med om  

     detta.  

 

     Ellinor Baurne undrade hur många individuella planer som upprättats under 

     året samt berättade att handikapprörelsen eventuellt ska göra ansöka till  

     Allmänna Arvsfonden om pengar till projekt kring individuella planer. - Ingrid  

     Widebäck svarade att antalet var färre än året innan, bland annat på grund av  

     att brukare flyttat.   

  

 Gemensamt informationssystem för staden. Ellinor Baurne menade att detta är 

en viktig fråga. 

 

b) Övrig information från förvaltningen. Ingrid Widebäck informerade om att 

Klubbackens barn- och ungdomsboende kommer att omstruktureras på grund 

av minskad efterfrågan på platser. Från den 1 april 2008 kommer endast hälften 

av de åtta platserna att vara belagda och ingen kö finns. Brukarna kommer 

därför att flytta ihop i det ena av husen och det andra huset användas till annat,  

eventuellt korttidsboende eller annan liknade verksamhet.  

     

     Under våren förbereds ny upphandling av gruppbostaden Broder Pehr, som  

     sedan den öppnade år 2000 har drivits på entreprenad av Resurscenter Mo  

     Gård. Broder Pehr är ett boende för dövblinda personer med svåra tilläggs- 

     handikapp. Till upphandlingen knuts en referensgrupp med representanter för  

     de fackliga organisationerna. Även handikapprådet har möjlighet att delta med  

     synpunkter i upphandlingsprocessen. - Rådet utsåg Gert Rosencrantz som sin  

     representant i upphandlingen av driften av Broder Pehr.  

   
5. Tillgänglighet 

a) Liljeholmsgallerian. Rådet tyckte att planeringen av Liljeholmsgallerian i 

huvudsak verkade vara bra, men Ellinor Baurne var inte nöjd med 

placeringen av hissarna. Hon menade att hissar och rulltrappor bör finnas i 

anslutning till varandra. Eva Larsson påminde om att det bör finnas en 

vanlig telefonkiosk utan sändare för trådlöst internet samt uttalade att 
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nätspänningshalogen är bäst för elallergiker. – Rådet utsåg Helmer 

Törnkvist att följa de fortsatta arbetena med gallerian.  

b) Vallokaler. Förteckning över vallokaler vid EU-valet den 7 juni 2009 hade 

tidigare utsänts. Rådet hade inga synpunkter på lokalerna utöver att det är 

viktigt att det finns personal där som kan hjälpa till. 

c) Motionsokaler. Helmer Törnkvist berättade att det är svårt för honom att ta 

sig in till motionslokalen i vårdcentralshuset i Liljeholmen. Hissarna till 

motionslokalen är så små att en elmoped inte får plats i dem. – Rådet ansåg 

att detta inte alls var bra och att motionslokaler ska vara tillgängliga även 

för elöverkänsliga. 

 
6. Barnfrågor  

Till kommande möte med rådet inbjuds förvaltningens representant i den grupp 

som arbetar med projektet Fritid för alla om fritidsverksamhet för barn och 

ungdomar med funktionshinder.  

 

Helmer Törnkvist undrade om det stämmer att barn och ungdomar numera har 

sämre hörsel än tidigare. Flera ledamöter ansåg att förvaltningen borde kolla 

ljudnivåerna i allmänna lokaler och i förskolan samt att frågan om ljudmiljön bör 

tas upp i skolorna. Eva Larsson påpekade att tinnitus ökar väldigt mycket bland 

förskolebarn. Frågan om ljudmiljön i skolorna kan aktualiseras hos utbildnings-

nämndens handikappråd, då ansvaret för skolorna ligger hos utbildnings-

förvaltningen.  

 

Ellinor Baurne konstaterade i anslutning till diskussion om ljud att HSO har 

diskuterat frågan om samverkan mellan olika handikappråd och att den kommer 

att tas upp på ett HSO-möte framöver. Ellinor Baurne återkommer med 

redogörelse för diskussion på nästa handikappråd.  

 
7. Övriga frågor 

a) Möten med stadsdelsnämnden. Nämnden har föreslagit att möte mellan 

handikapprådet och representanter för de politiska partierna ska hållas den  

4 juni.  Möte mellan rådet och nämndens presidium hålls den 10 september.  

 

b) Skrivelse om förvaltningens bostäder med särskild service. Ellinor Baurne  

hade från HSO fått information om en skrivelse med klagomål som några 

privatpersoner lämnat till förvaltningen och till länsstyrelsen. – Inger Nilsson 

svarade att ärendet behandlats som ett sekretessärende eftersom det innehåller 

känsliga uppgifter om enskilda personer. Sociala delegationen avgav under hösten 

ett yttrande i ärendet till länsstyrelsen och ytterligare ett yttrande är på gång. När 

länsstyrelsens beslut är klart blir ärendet offentligt. 

 

c) Broschyren om handikapprådet. Rådet tog en sista titt på broschyren, som nu är 

klar att tryckas och distribueras.   
 



PROTOKOLL NR 2/2009 

 SAMMANTRÄDESDATUM 

2009-02-05 

SID 5 (5) 

 

s 
 

8. Mötets avslutning Ordförande förklarade mötet avslutat. 

 

 

Inger Nilsson 

Sekreterare 

 

Justeras:  

 

Gert Rosencrantz   Eva Larsson    

Ordförande    Ledamot  

 

 
 

 

 
 

 


